参与精准扶贫倡议书
全市各级妇联组织、广大女企业家、女同胞们：
不久前召开的市委四届十三次全体(扩大)会议，审议通过了《中共黄冈市委黄冈市人民政府关于全力推进精准扶贫精准脱贫的决定》，发出了向贫困全面决战的动员令，会议号召全市各级立即行动起来，坚定信心，痛下决心，横下一条心，举全市之力决战决胜，确保如期完成扶贫攻坚任务，再树一面精准扶贫的旗帜。
妇女是推进经济社会发展、建设新黄冈的“半边天”，在新一轮精准扶贫精准脱贫的历史重任面前，同样担当着不可替代的重要作用。响应市委号召、凝聚巾帼力量，投身精准扶贫、助力小康大业，我们要勇于担当、从我做起。为此，我们提出如下倡议：
一、发挥妇联引领作用，积极助力精准扶贫工作。各级妇联要紧扣中心工作，自觉服务大局。要把精准扶贫作为当前妇联工作的新重点，深刻领会决策精神，精准把握工作要求，主动将妇女创新创业、民生改善、基层治理、文明创建等工作与精准扶贫精准脱贫结合起来，统筹谋划，一体推进。要把精准扶贫作为开展妇女工作的新载体，创新实施“双学双创”“巾帼建功”“爱心启航”等主题活动，深化妇女创业就业、未成年人思想道德建设、关爱弱势群体、捐资助学等工作载体，加大工作支持，把精准扶贫的成效写在妇女工作发展的旗帜上。要把精准扶贫作为开拓妇女工作的新空间，通过政策引导、项目支持、产业带动和典型引路，动员和组织广大妇女积极参与扶贫，源源不断地为妇女工作输入新动力，在精准扶贫领域开辟新战场，打造服务新品牌。
二、履行企业社会责任，大力开展扶贫济困活动。广大女企业家要继续发扬热心公益、乐善好施的美德，以实际行动回报社会。要积极参与产业扶贫行动，主动捆绑扶贫项目，建立利益共享机制，大力开展培训就业，自愿、守信、按约结对包户帮扶，以产业壮大辐射带动贫困户，实现抱团发展、稳定脱贫。要积极参与社会救助活动，一如既往地关心支持特困群体、留守家庭、单亲母亲、妇女儿童维权等群体性工作，通过爱心帮扶、雪中送炭，履行企业和企业家的社会责任，把温暖送到最需要的群体心中。
三、厚植女性发展优势，全面提升妇女能力素质。贫困面貌的改善，核心在人。要加大对全市妇女群体的教育培训力度，着力提高广大妇女的自我发展能力，引导和激励更多妇女发扬自尊、自信、自立、自强的“四自”精神，加快精准扶贫精准脱贫步伐。要坚持以广大妇女为主体，最大程度发挥她们在和谐家庭、尊老爱幼、和睦邻里、保护生态、美化环境方面的重要作用，不断巩固妇女在家庭美德、职业道德、社会公德建设方面的成果，推动脱贫致富与文明进步共同前进。要大力倡导尊重妇女支持妇女的文明新风尚，激励她们脱颖而出、再攀高峰，在不同领域建功立业、争创一流，以妇女能力的全面发展助力精准扶贫工作。
海阔凭鱼跃，天高任鸟飞。各级妇联组织、广大女企业家、姐妹们，让我们携起手来，以饱满的激情、昂扬的斗志、坚定的决心，为“红色大别山、绿色大别山、发展大别山、富裕大别山”建设，为黄冈早日走上小康之路贡献我们的力量!